
III28 сентября 2017 г., ЧЕТВЕРГ

О подведении итогов 
областного соревнования

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 
2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике 
Беларусь» Витебский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Подвести итоги областного соревно-
вания за достижение лучших результатов 
на уборке урожая зерновых и зернобобовых 
культур, рапса на областном фестивале-яр-
марке тружеников села «Дажынкi-2017» 
в г. Дубровно.

2. Признать победителями областного со-
ревнования за достижение лучших результа-
тов на уборке урожая зерновых и зернобобо-
вых культур, рапса в 2017 году и наградить:

2.1. в номинации «Среди районов на убор-
ке урожая зерновых и зернобобовых культур»:

1-е место — Витебский район — дипло-
мом и денежной премией в сумме 6900 руб-
лей;

2-е место — Дубровенский район — 
дипломом и денежной премией в сумме 
4600 рублей;

в связи с одинаковыми результатами 3-е 
место присудить Верхнедвинскому, Ор-
шанскому, Полоцкому районам и награ-
дить каждый дипломом и денежной премией 
в сумме 2300 рублей;

2.2. в номинации «Среди интеграционных 
структур на уборке урожая зерновых и зерно-
бобовых культур» — открытое акционерное 
общество «Оршанский комбинат хлебо-
продуктов» — дипломом и денежной преми-
ей в сумме 5750 рублей;

2.3. в номинации «Среди сельскохозяй-
ственных организаций, вошедших в инте-
грационные структуры, на уборке зерновых 
и зернобобовых культур»:

1-е место — филиал «Горяны-Агро» По-
лоцкого района открытого акционерного 
общества «Полоцкий комбинат хлебопро-
дуктов» — дипломом и денежной премией 
в сумме 5750 рублей;

2-е место — филиал «Милк-Агро» По-
лоцкого района открытого акционерно-
го общества «Полоцкий молочный ком-
бинат» — дипломом и денежной премией 
в сумме 4600 рублей;

3-е место — сельскохозяйственный 
производственный филиал «Мнюто» Глу-
бокского района открытого акционерного 
общества «Глубокский молочноконсерв-
ный комбинат» — дипломом и денежной пре-
мией в сумме 3450 рублей;

2.4. в номинации «Среди сельскохозяй-
ственных организаций, не вошедших в инте-
грационные структуры, на уборке зерновых 
и зернобобовых культур»:

1-я группа:
1-е место — ордена Ленина сельскохо-

зяйственный производственный коопе-
ратив «Лариновка» Оршанского района — 
дипломом и денежной премией в сумме 
5750 рублей;

2-е место — филиал «Сельскохозяй-
ственное производство «Мазоловогаз» 
Витебского района производственного 
республиканского унитарного предприя-
тия «Витебскоблгаз» — дипломом и денеж-

ной премией в сумме 4600 рублей;
3-е место — открытое акционерное об-

щество «Правда-С» Дубровенского рай-
она — дипломом и денежной премией в сум-
ме 3450 рублей;

2-я группа:
1-е место — открытое акционерное об-

щество «Рудаково» Витебского района — 
дипломом и денежной премией в сумме 
5750 рублей;

2-е место — производственный коо-
ператив «Ольговское» Витебского рай-
она — дипломом и денежной премией в сум-
ме 4600 рублей;

3-е место — открытое акционерное об-
щество «Прудинки» Верхнедвинского рай-
она — дипломом и денежной премией в сум-
ме 3450 рублей;

2.5. в номинации «Среди сельскохозяй-
ственных организаций по производству зер-
нобобовых культур»:

1-е место — сельскохозяйственное уни-
тарное предприятие «Полимир-агро» По-
лоцкого района — дипломом и денежной 
премией в сумме 5750 рублей;

2-е место — сельскохозяйственный 
производственный кооператив «Маяк 
Браславский» Браславского района — 
дипломом и денежной премией в сумме 
4600 рублей;

3-е место — сельскохозяйственный фи-
лиал «Клевцы» Лиозненского района ком-
мунального проектно-ремонтно-строи-
тельного унитарного предприятия «Ви - 
тебскоблдорстрой» — дипломом и денеж-
ной премией в сумме 3450 рублей;

2.6. в номинации «Среди районов на убор-
ке рапса» — Оршанский район — дипломом 
и денежной премией в сумме 6900 рублей;

2.7. в номинации «Среди интеграционных 
структур на уборке рапса» — открытое ак-
ционерное общество «Витебский мясо-
комбинат» — дипломом и денежной преми-
ей в сумме 5750 рублей;

2.8. в номинации «Среди сельскохозяй-
ственных организаций, вошедших в интегра-
ционные структуры, на уборке рапса» — фи-
лиал «Горяны-Агро» Полоцкого района 
открытого акционерного общества «По-
лоцкий комбинат хлебопродуктов» — 
дипломом и денежной премией в сумме 
5750 рублей;

2.9. в номинации «Среди сельскохозяй-
ственных организаций, не вошедших в инте-
грационные структуры, на уборке рапса»:

1-е место — открытое акционерное об-
щество «Агрокомбинат «Юбилейный» Ор-
шанского района — дипломом и денежной 
премией в сумме 5750 рублей;

2-е место — открытое акционерное об-
щество «Боброво-Агро» Дубровенского 
района — дипломом и денежной премией 
в сумме 4600 рублей;

3-е место — открытое акционерное об-

щество «Витебская бройлерная птице-
фабрика» Витебского района — дипломом 
и денежной премией в сумме 3450 рублей;

2.10. в номинации «Среди старших ком-
байнеров и комбайнеров сельскохозяйствен-
ных организаций» — благодарственными 
письмами и денежными премиями победи-
телей согласно приложению 1;

2.11. в номинации «Среди старших ком-
байнеров и комбайнеров молодежных эки-
пажей сельскохозяйственных организаций 
в возрасте до 31 года (на 1 июля 2017 г.)» — 
благодарственными письмами и денежны-
ми премиями победителей согласно прило-
жению 2;

2.12. в номинации «Среди водителей 
транспортных средств, осуществляющих пе-
ревозку зерна от комбайнов»:

1-я группа — Жукова Олега Петровича, 
водителя открытого акционерного обще-
ства «Витебская бройлерная птицефабри-
ка» Витебского района, — благодарствен-
ным письмом и денежной премией в сумме 
920 рублей;

2-я группа — Еронько Виктора Дмитри-
евича, водителя открытого акционерного 
общества «Боброво-Агро» Дубровенского 
района, — благодарственным письмом и де-
нежной премией в сумме 920 рублей;

3-я группа — Батяна Александра Алек-
сандровича, водителя открытого ак-
ционерного общества «Якубово-Агро» 
Дубровенского района, — благодарствен-
ным письмом и денежной премией в сумме 
920 рублей;

2.13. в номинации «Среди молодых води-
телей транспортных средств, осуществляю-
щих перевозку зерна от комбайнов, в возрас-
те до 31 года (на 1 июля 2017 г.)»:

1-я группа — Подберецкого Илью Сер-
геевича, водителя филиала «Витебская 
опытная мелиоративная станция Инсти-
тута мелиорации» республиканского на-
учного унитарного предприятия «Институт 
мелиорации» Сенненского района, — бла-
годарственным письмом и денежной преми-
ей в сумме 920 рублей;

2-я группа — Батюкова Александра Свя-
тославовича, водителя открытого акцио-
нерного общества «Правда-С» Дубровен-
ского района, — благодарственным письмом 
и денежной премией в сумме 920 рублей;

3-я группа — Шуминского Вадима Ана-
тольевича,  водителя  коммунального  уни - 
тарного производственного (сельскохо-
зяйственного) предприятия «Первомай-
ское» Дубровенского района, — благо-
дарственным письмом и денежной премией 
в сумме 920 рублей;

2.14. в номинации «Среди старших опера-
торов зерносушильных установок»:

1-я группа — Макарова Игоря Нико-
лаевича, старшего оператора зерносу-
шильной установки сельскохозяйствен-
ного унитарного предприятия «Полимир- 
агро» Полоцкого района, — благодарствен-
ным письмом и денежной премией в сумме 
920 рублей;

2-я группа — Лещева Владимира Васи-
льевича, старшего оператора зерносу-
шильной установки открытого акционер-
ного общества «Правда-С» Дубровенского 
района, — благодарственным письмом и де-
нежной премией в сумме 920 рублей;

3-я группа — Ященко Алексея Николае-
вича, старшего оператора зерносушиль-
ной установки открытого акционерного 
общества «Агрокомбинат «Юбилейный» 
Оршанского района, —  благодарственным 
письмом и денежной премией в сумме 
920 рублей;

2.15. в номинации «Среди главных агроно-
мов»:

1-я группа — Каплуна Александра Ва-
сильевича, главного агронома ордена 
Ленина сельскохозяйственного произ-
водственного кооператива «Лариновка» 
Оршанского района, —  благодарственным 
письмом и денежной премией в сумме 
920 рублей;

2-я группа — Вацуро Евгения Василье-
вича, главного агронома открытого ак-
ционерного общества «Агрокомбинат 
«Юбилейный» Оршанского района, — бла-
годарственным письмом и денежной преми-
ей в сумме 920 рублей;

2.16. в номинации «Среди главных инже-
неров»:

1-я группа — Семашко Виктора Петро-
вича, главного инженера ордена Ленина 
сельскохозяйственного производствен-
ного кооператива «Лариновка» Оршан-
ского района, — благодарственным пись-
мом и денежной премией в сумме 920 рублей;

2-я группа — Бубенщикова Максима Ни-
колаевича, главного инженера открытого 
акционерного общества «Агрокомбинат 
«Юбилейный» Оршанского района, — бла-
годарственным письмом и денежной преми-
ей в сумме 920 рублей.

3. В связи с низкими производственными 
показателями в номинации «Среди старших 
комбайнеров и комбайнеров молодежных 
экипажей сельскохозяйственных организа-
ций в возрасте до 31 года (на 1 июля 2017 г.)» 
не присуждать места в 3-й группе.

4. Выделить комитету по сельскому хозяй-
ству и продовольствию Витебского областно-
го исполнительного комитета (далее — обл-
исполком) за счет средств резервного фонда 
облисполкома денежные средства для пре-
мирования победителей в сумме 144210 руб-
лей.

5. Поощрить с вручением тракторов «Бела-
рус  82.1» производства ОАО «Минский трак-
торный завод» сельскохозяйственные орга-
низации:

5.1. возглавляемые руководителями, внес-
шими личный вклад в проведение всех техно-
логических циклов по производству сельско-
хозяйственной продукции:

ОАО «Герой» Дубровенского района;
ОАО «Замосточанское» Докшицкого рай-

она;
ОАО «Иванский- Агро» Чашникского рай-

она;
5.2. возглавляемые женщинами-руково-

дителями:
КУСХП имени Димитрова Городокского 

района;
ОАО «Межаны» Браславского района;
ОАО «Рубежница» Лиозненского района.
6. Контроль за выполнением настоящего 

решения возложить на заместителя предсе-
дателя облисполкома по направлению дея-
тельности.

Председатель Н. Н. ШЕРСТНЁВ.  
Управляющий делами А. В. СЫСОЕВ.

Приложение 1 к решению  Витебского областного исполнительного комитета
Список победителей областного соревнования в номинации «Среди старших комбайнеров и комбайнеров сельскохозяйственных организаций»

                 Фамилия, имя, отчество Профессия Наименование хозяйства, района Марка комбайна Намолочено,  
тонн

Сумма премии, 
рублей

1-я группа
1 Горбачев Алексей Александрович

Василенок Владимир Владимирович
старший комбайнер
комбайнер

филиал «Витебская опытная мелиоративная станция Института мелиорации» республиканского 
научного унитарного предприятия «Институт мелиорации» Сенненского района

КЗС-10К «Полесье» 1923 966
644

2 Новиков  Дмитрий Викторович старший комбайнер открытое акционерное общество «Агрокомбинат «Юбилейный» Оршанского района КЗС-10К «Полесье» 1915 1380
3 Радевский Владимир Михайлович

Харкевич Василий Иванович
старший комбайнер
комбайнер

открытое акционерное общество «Команина» Дубровенского района «Лида-1600» 1671 690
460

2-я группа
1 Спаткай Сергей Аркадьевич

Батюков Дмитрий Александрович
старший комбайнер
комбайнер

республиканское производственное унитарное предприятие «Устье» НАН Беларуси» Оршанского 
района

КЗС-1218 «Полесье» 2961 966
644

2 Киселев Олег Сергеевич 
Крупенчук Вадим Андреевич

старший комбайнер
комбайнер

республиканское производственное унитарное предприятие «Устье» НАН Беларуси» Оршанского 
района

КЗС-1218 «Полесье» 2659 828
552

3 Аникеев Владимир Геннадьевич
Петрашкевич Андрей Михайлович

старший комбайнер
комбайнер

республиканское производственное унитарное предприятие «Устье» НАН Беларуси» Оршанского 
района

КЗС-1218 «Полесье» 2589 690
460

3-я группа
1 Греков Сергей Алексеевич

Сушкевич Олег Иосифович
старший комбайнер
комбайнер открытое акционерное общество «Оршанский комбинат хлебопродуктов» Lexion-770,

КЗС-1218 «Полесье»
4588 966

644
2 Захаренко Николай Владимирович

Катковский Сергей Николаевич 
старший комбайнер
комбайнер ордена Ленина сельскохозяйственный производственный кооператив «Лариновка» Оршанского района Lexion-580 3158 828

552
3 Парамонов Леонид Николаевич

Скрипелев Дмитрий Геннадьевич 
старший комбайнер
комбайнер

сельскохозяйственный производственный филиал «Заозерье» Лепельского района открытого 
акционерного общества «Витебский мясокомбинат»

New Holland CR-9.80 3118 690
460

Итого 12420

Приложение 2  к решению  Витебского областного исполнительного комитета
Список победителей областного соревнования в номинации «Среди старших  комбайнеров и комбайнеров молодежных экипажей  

сельскохозяйственных  организаций  в возрасте до 31 года (на 1 июля 2017 г.)»

                  Фамилия, имя, отчество Профессия Наименование хозяйства, района Марка комбайна Намолочено,  
тонн

Сумма премии, 
рублей

1-я группа
1 Горнак  Борис Васильевич

Горнак  Виктор Сергеевич
старший комбайнер
комбайнер

филиал «Витебская опытная мелиоративная станция Института мелиорации» республиканского 
научного унитарного предприятия «Институт мелиорации» Сенненского района

КЗС-10К «Полесье» 1751 966
644

2 Домбровский Сергей Александрович старший комбайнер открытое акционерное общество «Задровье» Оршанского района КЗС-10К «Полесье» 1301 1380
3 Захаренко Дмитрий Александрович старший комбайнер филиал «Птицефабрика Оршанская» Оршанского района открытого акционерного общества «Оршанский 

комбинат хлебопродуктов» 
КЗС-10К «Полесье» 1034 1150

2-я группа
1 Сернов Максим Станиславович старший комбайнер открытое акционерное общество «Агрокомбинат «Юбилейный» Оршанского района КЗС-1218 «Полесье» 2668 1610

2 Чекчиков  Николай Григорьевич старший комбайнер открытое акционерное общество «Правда-С» Дубровенского района КЗС-1218 «Полесье» 2227 1380
3 Куроедов  Юрий Михайлович старший комбайнер открытое акционерное общество «Боброво-Агро» Дубровенского района КЗС-1218 «Полесье» 1959 1150
Итого 8280

Призовое 
место

Призовое 
место

№38 (1128)


